
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

1923 / 2013 
 

Area A3 - Cultura e Museo 

 
OGGETTO: DETERMINAZIONE A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI 

ACCORDATURA DEL PIANOFORTE SKUTAN_CIG: 
XD30B9C1B8_INTEGRAZIONE 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la determinazione dirigenziale n. 1264 del 8/9/2011 con cui si è provveduto ad affidare 

alla ditta Pianoforti Tolin di Fossò (VE) il lavoro di restauro del pianoforte Skutan-Vienna collocato 

presso Palazzo Sturm, per un importo complessivo di € 8.160,00 (iva inclusa); 

 

Richiamata poi la proposta di determinazione n. 1869 del 22/11/2013 con la quale è stato affidato 

alla ditta Pianoforti Tolin di Fossò (VE) un intervento di ordinaria manutenzione sul pianoforte 

Skutan, consistente nella verifica del perfetto funzionamento e nella duplice accordatura dello 

strumento per un importo complessivo di € 366,00 (iva inclusa); 

 

Dato atto che è stata inserita nel calendario dei concerti che si terranno a Palazzo Sturm una nuova 

data, con la necessità quindi di provvedere ad una ulteriore accordatura del pianoforte Skutan; 

 

Contattata la ditta Pianoforti Tolin di Fossò (VE) la quale per il citato intervento di manutenzione 

ha proposto una cifra di € 183,00 (iva inclusa), ritenuta congrua; 

 

Rilevato che suddetto servizio rientra tra quelli acquisibili in economia ai sensi della determinazione 

dirigenziale n. 1039 del 24/06/2008 e ritenuto pertanto di procedere al suo affidamento; 

 

Evidenziato che tale contratto di appalto sarà perfezionato tramite scambio di corrispondenza, 

secondo gli usi del commercio, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento per le spese in 

economia; 

 

Accertato, ai sensi della l. 6 luglio 2012, n. 94, Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-

legge 7 maggio 2012, n. 52, che: 

1. non sono attive al momento di adozione del presente provvedimento convenzioni stipulate 

da Consip aventi ad oggetto servizi comparabili con quelli che si intendono acquisire; 

2. tali servizi non sono presenti nei metaprodotti inseriti nei cataloghi beni e servizi del MEPA; 

 

Richiamata la deliberazione consiliare 20/06/2013 n°52 "Approvazione del bilancio di previsione 

per l'esercizio finanziario 2013 e della relazione previsionale e programmatica del bilancio pluriennale 

2013/2015" legalmente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio 2013 e i relativi allegati; 

 

Vista la deliberazione G.C. 17/09/2013 n°2265 “Piano esecutivo di gestione 2013” legalmente 

esecutiva; 

 

 



Viste la deliberazione G.C. 177/2013 e la conseguente nota prot. 48097/2013 Patto di stabilità 

interno 2013 a firma del dirigente area I ; 

 

Vista la deliberazione di G.C. 251/2013 e dato atto che la presente determinazione è in linea con le 

azioni finanziarie in parte corrente approvate con la medesima delibera per il rispetto degli equilibri 

di stabilità; 

 

Visto l’art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 267/2000; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di affidare, per le motivazioni in premessa descritte che qui si intendono integralmente 

richiamate, il servizio di accordatura del pianoforte Skutan (CIG: XD30B9C1B8), alla ditta 

Pianoforti Tolin di Fossò (VE) a fronte di un corrispettivo di € 183,00 (iva inclusa); 

2. di impegnare l’importo di € 183,00 (iva inclusa) imputandolo al bilancio 2013 - tit. 1, funz. 5, 

serv.1, int. 3 scheda 800054; 

3. di perfezionare tale affidamento tramite scambio di corrispondenza, secondo gli usi del 

commercio, in base a quanto stabilito dal vigente regolamento per le spese in economia; 

4. di prendere atto che tale spesa non incide negativamente sul rispetto degli equilibri del patto 

di stabilità 2013 in quanto la presente determinazione è in linea con le azioni finanziarie in 

parte corrente approvate con la deliberazione di G.C. 251/2013; 

5. di procedere al pagamento delle spese citate in presenza di regolare fattura entro il limite 

massimo del presente impegno, liquidata dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 

della regolarità qualitativa e quantitativa della prestazione da parte degli incaricati. 

 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
U 115099/0 

 
  
 
. 
 
. 
 


